企画総務グループ打合せ（平成 21年度 第５回）議事録

 ・日 時：平成 22年 1月 21日(木) 15：00～17：00

  ・場 所：ＪＧＳ会館中会議室
・出席者：東畑，北本，佐藤，王，玉手，鎌田，青木(事務局)

  ・欠席者：桑野、関、喜多、大和

１．前回議事録（11/16）の確認 【別紙－１】

２．最近のスケジュール
   【終了】第4回運営委員会：平成21年11月20日（金）

特別講演会「東京スカイツリーの構造設計について」：平成 22 年 1 月 27 日（水）
第 5回運営委員会：平成 22年 2月 1日（月）
第 2回評議員会：平成 22年 2月 22日（月）
第 1回若手会員交流会：平成 22年 2月 26日（金）

３．支部長特命事項対応他、運営管理上の報告・協議
（１）功労賞候補者推薦 【別紙－２】
   ・関東支部から 2名推薦
（２）資産取得資金，特定費用準備金に関する規定の策定 【別紙－３】
   ・10周年記念事業準備資金規程の公益法人化に伴う変更内容について確認
（３）支部規程変更案の作成について 【別紙－４】
   ・関東支部規程の公益法人化に伴う変更内容について確認
（４）第３期代議員の選出について 【別紙－５】
   ・第 3期代議員のうち、関東支部推薦候補者について確認
（５）地盤工学会事業企画賞審査員選任 【別紙－６】
   ・事業企画賞審査員に各支部から 1名加える試行にあたり、企画総務 Gから 1名を推薦
（６）地盤工学会誌優秀賞第２次選定委員選任 【別紙－７】
   ・同委員に支部から 2名選任
（７）中長期ビジョン暫定版に関する意見提出依頼  【別紙－８】
   ・支部に対する意見提出依頼に対し、支部役員から収集した意見書を提出
（８）名誉会員推挙候補者の選任 【別紙－９】
   ・名誉会員推挙について、支部長を中心に選任
（９）「群馬の地盤」オンデマンド出版について 【別紙－10】
   ・原価を確認し、売価を検討（その後、支部 HP上で販売を開始）
（10）H22年度の体制と事業計画・収支予算案について 【別紙－11】
   ・東畑幹事長、北本副幹事長の後任について、選定状況を確認
   ・H22予算案について、今期の見込み繰越額なども考慮し、研究委員会や各県 Gの来期の
    活動計画の見直しを進め、予算額の詰めを進めることを確認
（11）その他
   ・H23 年度 Geo 関東の開催について、山梨県 G が担当となるが、西東京との共催など、実施形態

について東畑幹事長が山梨県 Gと協議
   ・評議員会後の特別講演会は國生先生におねがいすることが決定
   ・支部総会後の講演会についても打診を開始している
   ・東畑幹事長より、今年度は IS－TOKYO、全国大会等行事が多かった。4 月以降の活動が低調に

ならないように次年度の活動の準備を進めるよう話があった。

４．開催結果，進捗状況の報告
（１）Newsletterの発行 （No.18を 11月発行済み，No.19を平成 22年 2月に予定）
（２）工法協会交流会 【別紙－12】
   ・活発な質疑応答が行われ、グラウトの耐久性に関する質疑が、次年度の研究委員会立上げのきっ

かけになるという成果もあった
（３）特別講演会「（仮）台湾南部の豪雨による土砂災害について」（未曾有被害の調査報告）【別紙－13】
（４）特別講演会「東京スカイツリーの構造設計について」【別紙－14】
   ・予定を上回る申込者数となった。好評であれば、第 2回もという話が出ている
（５）若手会員交流会 【別紙－15】
（６）群馬県Ｇ現場見学会 【別紙－16】

   ・申し込み者数は予定定員に達している
５．企画総務Ｇの予算消化状況 【別紙－17】

６．その他
（１）第５回運営委員会（Ｈ22/2/1）
（２）次回企画総務Ｇ幹事会：未定